UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

           Số:             /QĐ-STNMT Bình Định, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản điều hành phiên đấu giá

quyền khai thác khoáng sản đợt 2 năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/ 2016;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính Quy định chi tiết một số điều

Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính Quy

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính Quy

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản;

Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn

tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4234/QĐ-UBND ngày 08/12/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh

Bình Định đợt 2 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-STNMT ngày 11/03/2024 của Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc ủy quyền cho Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường phê duyệt dự toán chi tiết, ký kết hợp đồng kinh tế và các văn bản có

liên quan thực hiện nhiệm vụ đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2024;

2

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-STNMT ngày 13/11/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán kinh phí chi thường ngân sách

tỉnh năm 2024;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản điều hành phiên

đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm đợt 2 năm 2024 (Kế hoạch chi tiết kèm

theo).

Điều 2. Giao Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản tham mưu thực

hiện Kế hoạch lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản điều hành phiên đấu giá quyền khai

thác khoáng sản và phối hợp với Kế toán Văn phòng Sở thực hiện việc thanh,

quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tài nguyên khoáng sản và Thủ trưởng

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- VP Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, TNKS, HT.(10)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Chương

3

KẾ HOẠCH

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản điều hành phiên đấu giá quyền

khai thác khoáng sản đợt 2 năm 2024

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Quyết định số

4234/QĐ-UBND ngày 08/12/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch

đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bình Định đợt 2 năm 2024

2. Yêu cầu

- Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản điều hành phiên đấu giá quyền khai thác

khoáng sản đợt 2 năm 2024 theo quy định Luật Đấu giá tài sản và các quy định

liên quan.

- Có tiêu chuẩn đáp ứng theo yêu cầu của Luật Đấu giá tài sản, Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản, của Sở Tài nguyên và Môi trường và có giá thù lao dịch vụ thấp

nhất đề điều hành phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

 II. Nội dung triển khai

 1. Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ có Thông báo công khai về việc lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản, trong đó có tiêu chí để xét chọn.

2. Thông báo công khai trên trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và

Môi trường, Cổng thông tin điện tử Quốc gia về Đấu giá tài sản, Báo Bình Định,

Đài PT&TH tỉnh Bình Định, trang thông tin điện tử của UBND tỉnh và một số báo

trung ương khác.

3. Căn cứ hồ sơ tham gia tổ chức đấu giá và tiêu chí quy định theo Thông

báo của Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các sở ngành liên quan để lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản.

4. Thông báo kết quả xét chọn tổ chức đấu giá tài sản trên trang thông tin

điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường, Cổng thông tin điện tử Quốc gia về Đấu

giá tài sản, trang thông tin điện tử của UBND tỉnh.

5. Họp thương thảo hợp đồng với tổ chức đấu giá tài sản được chọn.

6. Ký Hợp đồng với tổ chức tổ chức đấu giá tài sản được chọn dựa trên việc

thương thảo hợp đồng. Hình thức hợp đồng là hợp đồng trọn gói.

7. Tổ chức thực hiện hợp đồng và thanh toán theo quy định.

 III. Thời gian, địa điểm

 1. Thời gian: từ ngày 10/12/2024 đến hết năm 2024. Cụ thể:

 - Thông báo và tiếp nhận hồ sơ đề nghị tham gia xét chọn

4

 - Xét hồ sơ

 - Thông báo kết quả xét chọn tổ chức đấu giá tài sản

 - Thương thảo và ký hợp đồng

 - Thanh toán hợp đồng: sau khi thực hiện xong hợp đồng.

 2. Địa điểm tiếp nhận và xét chọn hồ sơ:

        Sở Tài nguyên và Môi trường (08 Hai Bà Trưng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định).

 IV. Tổ chức thực hiện:

Giao Trưởng Phòng Tài nguyên khoáng sản chủ trì, phối hợp các phòng,

đơn vị liên quan tham mưu thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này theo đúng quy

định./.

Nơi nhận

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở (thay b/c);

- Phòng TN khoáng sản;

- Văn phòng Sở;

- Lưu hồ sơ đấu giá.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Chương

		2024-12-09T09:58:09+0700

		2024-12-09T10:01:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:06:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:06:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:06:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T10:06:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!